
Администрация 
Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2026 № 393

О наделении полномочиями по работе с обращениями граждан, поступающими в 
администрацию Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

Руководствуясь ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»,  Уставом  Балахнинского 

муниципального  округа  Нижегородской области,  на  период исполнения  Шелест  Ларисой 

Владимировной  обязанностей  заместителя  главы  администрации,  Администрация 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Наделить  и.о.  заместителя  главы  администрации  Шелест  Ларису  Владимировну 

полномочиями  по  подписанию  ответов  на  обращения  граждан,  поступающих  в 

администрацию  Балахнинского  муниципального  округа  Нижегородской  области, 

сопроводительных  писем  о  направлении  обращений  граждан  по  подведомственности  в 

соответствующий  орган  или  соответствующему  должностному  лицу,  в  компетенцию 

которых  входит  решение  поставленных  в  обращении  вопросов,  а  также  уведомления 

гражданина о  переадресации обращения,  по  вопросам в  следующих сферах:  организации 

дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  по 

основным  образовательным  программам;  организация  и  осуществление  деятельности  по 

опеке  и  попечительству,  обеспечению  прав  несовершеннолетних  граждан,  а  также 

совершеннолетних  граждан,  признанных  судом  недееспособными  или  ограниченно 

дееспособными,  и  совершеннолетних  дееспособных  граждан,  которые  по  состоянию 

здоровья  не  могут  самостоятельно  осуществлять  и  защищать  свои  права,  и  исполнять 

обязанности; культуры и туризма; спорта и молодёжной политики; социальной политики, 

включая  вопросы  в  рамках  полномочий  администрации  Балахнинского  муниципального 

округа в области оказания медицинской помощи населению Балахнинского муниципального 

округа;  трудовых  отношений;  в  сфере,  связанной  с  деятельностью  комиссии  по  делам 

несовершеннолетних  и  защите  их  прав;  первичного  воинского  учёта  на  территории 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и  действует  с 

19.02.2026 г. по 20.02.2026г. включительно.

3. Отделу организационно-протокольной работы администрации обеспечить:



- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и 

размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа;

- ознакомление Шелест Л.В. с настоящим постановлением под роспись;

-ознакомление  руководителей  структурных  подразделений  администрации  с 

настоящим постановлением под роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип главы местного самоуправления  Я.К. Шевердина


